
   

51-C                                                                                                   Pagina 1 di 3                       
 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N°177  del 17/11/2009 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n°51/C  del 23/11/2009 
 
 

OGGETTO : Asilo nido ASL 4. – Erogazione secondo  acconto al Comune di Lanusei.  

 
 

SU PROPOSTA del Servizio Affari Generali e Legali; 
 
PREMESSO che: 
Con DGR n° 45/22 del 07.11.06 veniva disposto un finanziamento di € 207.256,00 a favore 
della ASL n° 4 di Lanusei per l’apertura di un asilo nido aziendale. 
 
 
DATO ATTO  che: 
 

• Con nota RAS prot. 4325 del 11.04.08 è stata trasmessa la Determinazione AISAS n° 
162 di delega all’ASL 4 per l’attuazione dell’intervento; 

 
• Con deliberazione del Direttore Generale F.F. n° 33 del 24.01.2008 è stato approvato 

il protocollo d’intesa sottoscritto dai Comuni di Lanusei, Elini, Ilbono e Arzana, col 
quale viene demandata la realizzazione di quanto sopra al Comune di Lanusei; 

 
• Con nota RAS prot. 4326 del 11.04.08, e’ stata comunicata alla ASL4 di Lanusei 

l’erogazione del  primo acconto – 10 % del totale - del citato finanziamento nella 
misura di € 20.725,60 e, successivamente, con deliberazione del Direttore Generale 
dell’ASL n° 4 n° 382 del 24.06.2008 tale acconto è stato liquidato al Comune di 
Lanusei; 

 
DATO ATTO  inoltre che la RAS ha provveduto ad accreditare presso il Banco di Sardegna 
di Lanusei un secondo acconto -   75% del  totale - pari a € 155.442,00, di cui all’ordinativo di 
riscossione n° 292 del 12.11.2009; 
 
RITENUTO OPPORTUNO  per quanto sopraesposto, disporre il pagamento di tale somma 
in favore del Comune di Lanusei,  che dovrà rispettare .tutti i vincoli previsti dalla normativa 
e contenuti nel provvedimento di delega alla ASL4, nonchè rendicontare le spese sostenute 
alla ASL4 di Lanusei che a sua volta procederà a trasmettere tale rendicontazione alla RAS.  
. 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 



   

51-C                                                                                                   Pagina 2 di 3                       
 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

1. disporre il pagamento della somma di € 155.442,00 in favore del Comune di 
Lanusei,  che dovrà rispettare .tutti i vincoli previsti dalla normativa e contenuti 
nel provvedimento di delega alla ASL4, nonché rendicontare le spese sostenute 
alla ASL4 di Lanusei che a sua volta procederà a trasmettere tale 
rendicontazione alla RAS. ( P. C. 05050103) 

2. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttore Amministrativo FF 
 Dott. Silvio Maggetti                                                                            Dott. Virgilio Frau 
    FIRMA APPOSTA                                                                               FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI 
                         Dott. Antonio Mario Loi  
                                FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

51-C                                                                                                   Pagina 3 di 3                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 26/11/2009. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
                          FIRMA APPOSTA 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/15547 
 
 
Lanusei, li 26/11/2009                        

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

                             FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Acquisti. 
− Resp. Servizio Tecnico 
 


